
1 
 

 
AVIS D’ATTRIBUTION DE CONTRATS 

 

Pays :     Maroc 

Ville :     Rabat 

Agence de financement :  Millennium Challenge Corporation 

Acheteur :    Agence MCA-Morocco  

Les contrats suivants ont été attribués durant le mois de juillet 2020 :  

Marché N° Attributaire 
Montant du contrat  

(Hors TVA et Hors Droits 
de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

CQS-EW-33 

Consortium 
International de 
Développement en 
Education (CIDE Inc) 

146 020 USD 

Date de signature :  
1 juillet 2020 
Durée du contrat : 
20 mois 

Appui à la mise en œuvre de la 
réforme du secteur de la 
formation professionnelle privée : 
processus d’examen et de 
certification des lauréats des 
établissements de formation 
professionnelle privée non 
accrédités par les établissements 
relavant du secteur public 

ICS-IDIQ-PP-61-
Infra-1 TO n°4 

Chafiq Serragui 
Montant maximum : 
147 000 MAD 

Date de validation : 
3 juillet 2020 
Durée d’exécution : 
3 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le cadre 
du processus de passation de 
marchés de l'Agence MCA-
Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-
Infra-2 TO n°4 

Mohamed Izellalen 
Montant maximum : 
147 000 MAD 

Date de validation : 
3 juillet 2020 
Durée d’exécution : 
3 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le cadre 
du processus de passation de 
marchés de l'Agence MCA-
Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-
Infra-3 TO n°2 

Ahmed Reda Ben 
Osmane 

Montant maximum : 
147 000 MAD 

Date de validation : 
3 juillet 2020 
Durée d’exécution : 
3 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le cadre 
du processus de passation de 
marchés de l'Agence MCA-
Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-
GIS-2 TO n°2 

Naima Senhadji 
Montant maximum : 
22 500 MAD 

Date de validation : 
3 juillet 2020 
Durée d’exécution : 
3 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le cadre 
du processus de passation de 
marchés de l'Agence MCA-
Morocco 



2 
 

Marché N° Attributaire 
Montant du contrat  

(Hors TVA et Hors Droits 
de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

QCBS-ES-50 

SOCIETE FRANCAISE 
DE REALISATION 
D’ETUDES ET DE 
CONSEIL (SOFRECO) 
 

Montant maximum du 
contrat :  
3 239 968 USD dont     
Période de base :  
1 619 984 USD 
Période optionnelle :  
1 619 984 USD 

Date de signature :  
6 juillet 2020 
Durée d’exécution :  
24 mois maximum dont  
Période de base : 12 
mois  
Période optionnelle : 
12 mois  

Appui à la mise en œuvre et au 
suivi des 
Projets d’Etablissements 
Intégrés dans les régions 
de Tanger-Tétouan-Al-Hoceima,  
Fès-Meknès et Marrakech-Safi 
 

ICS-IDIQ-PP-61-
Infra-5 TO n°4 

Khalid Dahbi 
Montant maximum : 
147 000 MAD 

Date de validation : 
7 juillet 2020 
Durée d’exécution : 
3 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le cadre 
du processus de passation de 
marchés de l'Agence MCA-
Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-
Infra-6 TO n°4 

Omar Fikrat 
Montant maximum : 
126 000 MAD 

Date de validation : 
7 juillet 2020 
Durée d’exécution : 
3 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le cadre 
du processus de passation de 
marchés de l'Agence MCA-
Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-
Infra-10 TO n°4 

Abdeslam Debbarh 
Montant maximum : 
119 700 MAD 

Date de validation : 
7 juillet 2020 
Durée d’exécution : 
3 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le cadre 
du processus de passation de 
marchés de l'Agence MCA-
Morocco 

ICS-ES-61 Ali Nabil  

Montant maximum : 
1 743 428, 57 MAD 
dont : 
Montant pour la période 
de base : 864 000 MAD 
Montant pour la période 
optionnelle : 648 000 
MAD 
Frais de déplacement 
maximum : 231 428,57 
MAD 

Date de signature : 
10 juillet 2020 
Durée d’exécution : 
Durée maximale : 21 
mois dont  
12 mois pour la période 
de base 
9 mois pour la période 
optionnelle 

 

Assistance technique au maître 
d’ouvrage pour le suivi et la 
supervision du développement et 
l’expérimentation du système 
d’entretien et de maintenance 
des établissements et des 
équipements scolaires (O&M) 

ICS-IDIQ-PP-61-
ES-7 TO n°2 

Hajar Omrana 
Montant maximum : 

85 714,2 MAD 

Date de validation : 
16 juillet 2020 
Durée d’exécution : 

3 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le cadre 
du processus de passation de 
marchés de l'Agence MCA-
Morocco 

ICS-IDIQ-PP-61-
Infra-14 TO n°1 

Hanane Bouhmoud 
Montant maximum : 

21 425 MAD 

Date de validation : 
16 juillet 2020 
Durée d’exécution : 

3 mois 

Pool d'experts chargés de 
l'évaluation des 
propositions/offres dans le cadre 
du processus de passation de 
marchés de l'Agence MCA-
Morocco 

QBS-IDIQ-LI-10 
Lot 1 TO 2 

Groupement 
AMANE 
THADART/SOGEC 
 

152 045, 45 MAD 

Date de signature :  
16 juillet 2020 
Durée d’exécution :  
Jusqu’au 30 juin 2022 
avec une éventuelle 
extension jusqu’à la 
réception définitive 
des travaux supervisés 

Projet d’extension du centre de 
Tri Tatmine au niveau de la zone 
industrielle Sidi El Bernoussi à 
Casablanca 



3 
 

Marché N° Attributaire 
Montant du contrat  

(Hors TVA et Hors Droits 
de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

QBS-IDIQ-LI-10 
Lot 1 TO 7 

NOVEC 1 186 000 MAD 

Date de signature : 
24 juillet 2020 
Durée d’exécution : 
Jusqu’au 30 juin 2022 
avec une éventuelle 
extension jusqu’à la 
réception définitive 
des travaux supervisés 

Projet de requalification de la 
zone industrielle Tassila à Agadir  

 

QBS-IDIQ-LI-10 
Lot 1 TO 6 

Conseil, Ingénierie 
et Développement 
(CID) 

1 350 600 MAD 

Date de signature : 
28 juillet 2020 
Durée d’exécution : 
Jusqu’au 30 juin 2022 
avec une éventuelle 
extension jusqu’à la 
réception définitive 
des travaux supervisés 

Projet de construction du centre 
Multi-services de l’association 
Izdihar de la zone industrielle Sidi 
El Barnoussi à Casablanca 

 

QBS-IDIQ-LI-10 
Lot 1 TO 1 

Groupement 
JESA/Team Maroc 
Groupe JESA 

2 748 854,15 MAD 

Date de signature : 
28 juillet 2020 
Durée d’exécution : 
Jusqu’au 30 juin 2022 
avec une éventuelle 
extension jusqu’à la 
réception définitive 
des travaux supervisés 

Projet de création de la quatrième 
tranche de la zone Tétouan Park  

 

QBS-IDIQ-LI-10 
Lot 1 TO 8 

Groupement 
JESA/Team Maroc 
Groupe JESA 

1 985 689,88 MAD 

Date de signature : 
28 juillet 2020 
Durée d’exécution : 
Jusqu’au 30 juin 2022 
avec une éventuelle 
extension jusqu’à la 
réception définitive 
des travaux supervisés 

Projet d’extension de la zone 
industrielle Ain Johra à Tiflet  

 

 

 

 


